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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng tháng an toàn PCCC (tháng 10/2019), 

ngày “Toàn dân phòng cháy chữa cháy” (ngày 04/10/2019)  

 

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-SGDĐT ngày 11/9/2019 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng tháng an toàn phòng cháy 

chữa cháy (PCCC) (tháng 10/2019), ngày “Toàn dân phòng cháy chữa cháy” 

(ngày 04/10/2019); Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch triển khai, 

thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, cha 

mẹ học sinh về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tổ chức các hoạt động hưởng 

ứng tháng an toàn PCCC, ngày “Toàn dân phòng cháy và chữa cháy”. 

Góp phần khơi dậy phong trào toàn dân tham gia công tác PCCC và cứu 

nạn cứu hộ (CNCH) sôi nổi, thiết thực và hiệu quả. 

Tăng cường công tác tự kiểm tra về công tác PCCC&CNCH nhằm phát 

hiện những thiếu sót, nguy cơ tiềm ẩn về công tác PCCC&CNCH để đưa ra các 

biện pháp, giải pháp khắc phục kịp thời, không để xảy ra cháy, nổ và những thiệt 

hại do cháy nổ, sự cố, tai nạn gây ra. 

 2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh 

phô trương, hình thức. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền giáo dục pháp luật về công 

tác PCCC cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh nhằm nâng cao 

nhận thức, hiểu biết của cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh, nhất là 

đối với người được phân công trực tiếp làm công tác PCCC, cứu nạn, cứu hộ. 

2. Tổ chức các buổi nói chuyện, huấn luyện nghiệp vụ về PCCC và kỹ 

năng thoát nạn, tổ chức thực tập phương án PCCC&CNCH cho học sinh, cán bộ, 

công chức, viên chức tại đơn vị. 

3. Củng cố, kiện toàn đội PCCC, xây dựng phương án PCCC và quy chế 

hoạt động tại đơn vị. Phối hợp với Công an huyện xây dựng nội dung, thời 

lượng bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về PCCC, cứu nạn, cứu hộ phù hợp với lứa 

tuổi của học sinh để lồng ghép vào chương trình giảng dạy, hoạt động ngoại 

khóa trong nhà trường phù hợp với cấp học. 

4. Treo Khẩu hiệu hành động:  
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- Phòng cháy và chữa cháy là trách nhiệm và quyền lợi thiết thân của mỗi 

cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân; 

- Nhiệt liệt hưởng ứng "Ngày toàn dân Phòng cháy và chữa cháy" - 4/10; 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trường học 

triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

2. Hiệu trưởng các đơn vị trường học xây dựng kế hoạch tổ chức thực 

hiện phù hợp với đơn vị. Từ ngày 01/10/2019 đến ngày 30/10/2019 tổ chức các 

hoạt động hưởng ứng tháng an toàn PCCC và  ngày “Toàn dân phòng cháy 

chữa cháy”. Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước 

ngày 02/11/2019. 

3. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc cần 

tháo gỡ báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng tháng an toàn 

PCCC (tháng 10/2019), ngày “Toàn dân phòng cháy chữa cháy” (ngày 

04/10/2019). Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn toàn 

huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo UBND huyện;    (B/c) 

- Công an huyện; (P/h) 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn toàn huyện; 

- Lưu: VT, P (01b). 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phát 
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